



**Polska
Razem**
Jarosław Gowina

WIELKA POLSKA W MAŁEJ UNII MANIFEST POLSKIEGO EUROREALIZMU

NASZE WARTOŚCI

Potrzebujemy skutecznej polityki europejskiej. Zmieniamy Europę tak, by Polacy i inne narody czuły się w niej jak w domu: godni, bezpieczni, wolni; żeby z nadzieją spoglądali w przyszłość. Członkostwo w Unii Europejskiej musi poprawiać warunki rozwoju kraju oraz zwiększać jego bezpieczeństwo. Nie może jednak szkodzić wartościom, które stanowią o naszej tożsamości – takim jak rodzina, chrześcijaństwo, oraz wolny rynek. Podstawą działania w Unii musi być więc troska o realizację polskiej racji stanu, interesów Polaków oraz dobra rodziny.

Jesteśmy za odnową wartości, które legły u podstaw integracji europejskiej, przede wszystkim przestrzeganiem czterech fundamentalnych swobód: przepływu towarów, osób, usług i kapitału. Naszą zasadą jest walka o ograniczenie wpływu biurokracji na wolność działalności gospodarczej i sprzeciw wobec wszelkich prób ograniczania dostępu do rynków pracy. Nikt nie może być w tej kwestii dyskryminowany. W nowej kadencji Parlamentu Europejskiego należy się skupić na zadbaniu o polskie interesy. Potrzebny jest także głos rozsądku, który umożliwi spokojną dyskusję o kierunku, w jakim powinna zmierzać Europa. Dlatego startujemy w tych wyborach.

STOP UNIJNEJ BIUROKRACJI. NAPRAWA UNII

U swego zarania Unia Europejska wiązała się z obietnicą zdrowych zasad rozwoju gospodarczego, poszanowania pracy, a także możliwości doskonalenia się, realizacji własnych marzeń, celów i ambicji. Dzisiaj Unia Europejska taka nie jest. Przypomina zamkniętą twierdzę, opanowaną i rządzoną za pomocą zakazów i nakazów przez „wiedzących wszystko lepiej” biurokratów. Taka Unia nie interesuje obywateli. Dlatego chcemy Unii prostej i przejrzystej, która będzie wspiera obywateli w rozwiązywaniu najważniejszych problemów, przede wszystkim rosnącego bezrobocia, zwłaszcza wśród ludzi młodych. Chcemy Unii opartej na zasadach konkurencji w gospodarce.

Nieco lepsze wskaźniki ekonomiczne nie przesądzają o tym, że kryzys Unii się kończy, bo ma on strukturalny, wielowarstwowy wymiar. Dotyczy on także demografii, zaufania do polityków, sfery kultury. Kryzys ten został spowodowany przez wybór błędnego kierunku rozwoju Unii przez jej elity. Kierunek federalistyczny, którego emanacją jest strefa euro oraz Traktat Lizboński okazał się, w przeważającej liczbie spraw, ślepą uliczką.

Droga do przezwyciężenia kryzysu Unii jest jeszcze daleka. Polska, będąc jednym z większych krajów we Wspólnocie, powinna brać współodpowiedzialność za naprawę Unii. Nie możemy być obojętni na to, co się w niej dzieje. Musimy odważnie ocenić co się udało w procesie dotychczasowej integracji na kontynencie a co było porażką. Musimy być inicjatorem odważnych zmian gospodarczych. Mamy ambicje zmieniania Europy, bo Unia może i musi być lepsza.

Odpowiedzią na kryzys nie może też być zdejmowanie z siebie odpowiedzialności i przenoszenie kompetencji do Brukseli. O dalszej integracji muszą decydować obywatele – każde nowe przeniesienie kompetencji z Warszawy do Brukseli musi być zaakceptowane w referendum.

W sytuacji, w której prężnie rozwijające się gospodarki Stanów Zjednoczonych, Kanady czy też krajów z grupy BRIC pozostawiają Europę daleko w tyle, w zakresie tempa rozwoju Europa potrzebuje głębokich zmian, które Polska Razem Jarosława Gowina chce inicjować. Naszym celem jest utworzenie z Europy najbardziej konkurencyjnego i najszybciej rozwijającego się gospodarczo regionu świata. Takim celem służyć będzie budowa Europy jako jednolitego rynku. Polacy i polscy przedsiębiorcy dają sobie doskonale radę nawet w warunkach faktycznej dyskryminacji na wspólnym rynku europejskim. Jeśli damy im szansę konkurować na zdrowych zasadach, ich sukcesy będą jeszcze większe. Takim celem służyć będzie również budowa Europy otwartej na swobodną wymianę gospodarczą z resztą świata.

KRYZYS STREFY EURO

Kryzys w strefie euro wbrew zapewnieniom Komisji Europejskiej jest daleki od końca. Reformy wymuszone na Europie południowej okazały się nieskuteczne i doprowadziły do katastrofalnego poziomu bezrobocia. Kryzys prowadzi do odrodzenia się nacjonalizmów i wrogości do imigrantów, w tym Polaków. Trzeba powiedzieć wprost – kryzys jest w bardzo dużym stopniu spowodowany przez wspólną walutę. Utrata konkurencyjności krajów południa Europy względem państw północnych jest konsekwencją przyjęcia euro. Co więcej, przynależność do strefy euro uniemożliwia tym krajom wyjście z kryzysu przez dewaluację. Kryzys strefy euro ma oczywiście olbrzymi wpływ na wszystkie kraje, które do strefy nie należą, ale są jej ważnymi partnerami handlowymi, takie jak Wielka Brytania czy Polska. Trzeba mieć odwagę przyznać, że euro okazało się eksperymentem nieudanym, gdyż nie można mieć wspólnej waluty dla państw na tak różnym poziomie rozwoju gospodarczego. Dziś euro zagraża fundamentom integracji europejskiej. Jedynym rozwiązaniem jest kontrolowany demontaż strefy euro i powrót do walut narodowych. Powinniśmy przełamać polityczną poprawność i rozpocząć debatę w Europie o tym, jakie byłyby koszty takiej operacji i w jaki sposób maksymalnie ograniczyć straty związane z tym procesem.

POLSKIE CZŁONKOWSTWO W UNII: KORZYŚCI I STRATY

Mija dekada polskiego członkostwa w UE. Przyniosło ono widoczną poprawę w pewnych sferach życia i otworzyło przed Polakami nowe możliwości. W ramach funduszy europejskich powstało w Polsce wiele nowych inwestycji. Chcemy, aby fundusze unijne służyły modernizacji naszego kraju, pobudzaniu i wzmocnieniu polskiej gospodarki oraz pobudzały potencjał i pomysły drzemiące w Polakach.

Pierwsze dziesięć lat Polski w UE przyniosło także bezprecedensową w historii falę emigracji Polaków głównie do innych krajów Unii oraz Norwegii i Islandii. Polska powinna eksportować nowoczesne technologie, a nie swoich obywateli.

Środki z UE powinny być wykorzystane na przełamanie obecnego dysfunkcyjnego modelu rozwojowego polskiej gospodarki, należy je więc zainwestować w tworzenie nowych firm i miejsc pracy. Szczególny nacisk należy położyć na rozwój firm działających w sferze materialnej (badawczych, wynalazczych i produkcyjnych) oraz na lepsze warunki edukacji, szczególnie na wsi. Musimy inwestować w to co mamy najcenniejsze – w kapitał ludzki. Każdy obywatel Polski powinien odczuć, że członkostwo w UE to także jego indywidualna szansa na rozwój osobisty i zawodowy również we własnym kraju.

PODMIOTOWOŚĆ PAŃSTW

Unia Europejska i europejskie prawo są narzędziami, które musimy wykorzystać do realizowania naszej polityki zarówno wewnątrz Wspólnoty, jak i w relacjach z innymi państwami. Będziemy więc stale czuwać nad tym, aby interes naszego kraju był należycie uwzględniany przy podejmowaniu decyzji przez całą UE. Naczelną zasadą prowadzenia polityki zagranicznej powinien być prymat interesów Polski nad wspólnotowymi. Jesteśmy za oparciem rozwiązań ustrojowych Unii Europejskiej na idei integracji dopasowanej do potrzeb państw członkowskich i ich obywateli. To, co dobre dla jednego państwa, nie musi być dobre dla innego.

POLSKIE INTERESY, DALSZE ROZSZERZANIE UE

Europa to nie tylko Unia Europejska. Mimo, że mur berliński runął, pozostał w wielu głowach. Dlatego naszym celem jest pełna jedność Europy, pomyślność jej narodów a nie dobrostan tej czy innej instytucji Unii Europejskiej. Polską racją stanu jest by za naszą wschodnią granicą żyły wolne i dostatnie społeczeństwa. Dlatego opowiadamy się za podpisaniem umów stowarzyszeniowych z Ukrainą, Mołdawią i Gruzją, a w przyszłości za poszerzeniem Unii. Uważamy, że udział obywateli naszych wschodnich sąsiadów w inicjatywach unijnych stanowi jeden z fundamentów modernizacji i budowania kapitału społecznego. Dlatego będziemy wspierać społeczeństwa i państwa Europy Wschodniej w budowie praworządności i demokracji, tak aby przygotować je na rozpoczęcie rozmów stowarzyszeniowych.

PAKT NA RZECZ RODZINY I DEMOGRAFII

Zagrożeniem dla Polski oraz innych krajów Europy Środkowej a w związku z tym całej Unii są niekorzystne zmiany demograficzne. Starzenie się społeczeństw oraz niska liczba urodzeń osłabia Europę i stanowi jedną z jej najważniejszych barier rozwojowych. Dlatego postulujemy przedwyborczy pakt polskich środowisk politycznych zakładający sprzeciw na poziomie europejskim wobec każdej próby uszczuplania praw rodziny oraz propagowanie prorodzinnych rozwiązań podatkowych i działań na rzecz zażegnania kryzysu demograficznego.

NASZ PLAN

I. Gospodarka i demografia. Co można zmienić?

Polacy mają prawo być traktowani jak wszyscy inni pracownicy w UE. Będziemy pilnować zasady wolnego przepływu osób i nie pozwolimy jej ograniczyć w żadnym stopniu.

Konieczna jest liberalizacja rynków pracy poprzez pełną implementację czterech swobód. Niedopuszczalne jest by Polacy byli wykorzystywani przez zachodnich polityków jako symbol zabierania pracy lokalnym społecznościom. Trzeba głośno i twardo mówić o korzyściach, które odniosła Wielka Brytania, Holandia czy Irlandia dzięki otwarciu rynku pracy dla Polaków.

Jako pracownicy wykonujący te same zadania nie możemy być traktowani gorzej niż inni. Równocześnie kluczowa staje się ochrona polskich pracowników za granicą. Nie zgadzamy się na szykanowanie ich przez władze innych państw unijnych. Polacy pracujący za granicą i tworząca się młoda polska diaspora muszą być traktowane jako potencjał wzmocnienia polskiej gospodarki w przyszłości.

Jesteśmy za konkurencją podatkową między państwami UE

Jesteśmy za zdecydowaną konkurencją podatkową między państwami członkowskimi UE, uważamy jej skutki za korzystne dla przedsiębiorczości Europy. Wyścig państw członkowskich w obniżaniu stawek nominalnych CIT i PIT, a w rezultacie spadek znaczenia tych podatków dla budżetów krajowych, oceniamy pozytywnie. PRJG będzie przeciw działaniom mającym na celu dalsze ujednoczenie europejskiego prawa podatkowego, a w szczególności przeciw projektowi uchwalenia wspólnej skonsolidowanej bazy podatkowej dla przedsiębiorców. Polska Razem Jarosława Gowina będzie dążyła do obniżenia minimalnych stawek akcyzy na paliwa. Dzięki temu zmniejszą się ceny tych paliw w stosunku do najbardziej konkurencyjnych gospodarek światowych, w szczególności Stanów Zjednoczonych.

Będziemy pilnować tego, w jaki sposób Polska wydaje unijne środki na walkę z bezrobociem młodych

W ramach nowej perspektywy budżetowej Polska otrzymała 2 mld euro na zwalczanie bezrobocia. Środki te powinny być wydane na tworzenie miejsc pracy przez przedsiębiorców a nie na consulting, kolejne staże czy szkolenia dla bezrobotnych. Tak zwane „miękkie programy pomocowe” powinny być ograniczone do niezbędnego minimum. Będziemy domagać się od rządu stałego kompleksowego sprawozdania z wydania tych środków.

Jesteśmy za rozwijaniem jednolitego rynku w UE, ale przeciw wchodzeniu Polski do strefy euro

Dzisiaj wejście do strefy euro byłoby niekorzystne dla Polski. Co więcej, jest wysoce wątpliwe czy Europejska Unia Monetarna przetrwa w obecnej formie najbliższe lata. Problemy związane z pozbawieniem się własnej waluty są boleśnie odczuwane nie tylko przez kraje południa, ale też Francję czy Holandię. Dlatego należy stać na jednoznacznym stanowisku, że Polska nie powinna wejść do strefy euro.

Będziemy stale kontrolowali wydawanie środków unijnych przez Polskę

Jeżeli chcemy dobrze wykorzystać środki dla Polski w latach 2014-2020, musimy prowadzić monitoring ich wydawania. Co roku będziemy publikowali stały raport, tworzony wspólnie z organizacjami pozarządowymi. Będziemy w nim zwracali uwagę na stosowanie zasady zrównoważonego rozwoju, tempo i celowość wydawania środków, a także przepisy antykorupcyjne, które powinny zapobiegać ich defraudacji. Będziemy naciskać, by zamiast kolejnych programów pomocy dla bankierów, zamiast wysokich dotacji dla firm konsultingowych i szkoleniowych czy niewiele wnoszących konferencji, powstawały programy pozwalające efektywnie zwiększyć zatrudnienie i przedsiębiorczość.

Ochrona małych przedsiębiorców

Będziemy dążyć do tego, by próg przychodów dopuszczalny przez prawo europejskie, od którego przedsiębiorcy mają obowiązek rozliczać podatek VAT został podniesiony. W przypadku mikroprzedsiębiorców Polska Razem Jarosława Gowina zaproponuje wprowadzenie w dyrektywie o VAT możliwości fakultatywnego wyboru ryczałtowego rozliczania podatku VAT w określonej kwocie bez prawa do odliczenia podatku naliczonego.

Jesteśmy za zwiększeniem środków na badania i innowacje

To nie kolejne miliony wydane na szkolenia florystek zdecydują o konkurencyjności Polski w najbliższych kilkunastu i kilkudziesięciu latach. Obecnie polskie wydatki na badania i rozwój są o ponad połowę niższe niż średnia w UE, a to właśnie dzięki innowacyjności i nowym pomysłom będziemy mogli rozwijać realną gospodarkę. Pamiętajmy jednak, że bez wolności gospodarczej nie ma innowacji. Niezbędne jest stworzenie warunków do współpracy między światem nauki i biznesu. Potrzebujemy nowego niebieskiego lasera i grafenu.

Jesteśmy za budową i rozwojem stref wolnego handlu ze Stanami Zjednoczonymi, Indiami, a także sąsiadami Unii, szczególnie państwami Partnerstwa Wschodniego

Znoszenie barier w wymianie handlowej stanowi najlepszą drogę do poprawiania relacji między narodami. Polska Razem Jarosława Gowina opowiada się za jak najszybszym wprowadzeniem stref wolnego handlu z państwami trzecimi. Korzyści gospodarcze przełożą się bowiem na dobre relacje polityczne.

Doprowadzimy do regularnego publikowania przez Parlament Europejski sprawozdań przedstawiających sytuację demograficzną Europy

Postulujemy ustalenie tzw. „demographic agenda” dla krajów Europy Środkowej. Będziemy współpracować na forum Unii Europejskiej i starać się mówić jednym głosem w sprawach demograficznych. W Europie są regiony, które całkowicie się wyludniają i w których następuje przyspieszony proces starzenia się społeczeństw. W interesie całej Unii jest by do tego nie dopuścić. Stałe sprawozdanie PE o sytuacji demograficznej Europy będzie wskazywało na zagrożenia związane ze zmianami demograficznymi w krajach UE i tych objętych Europejską Polityką Sąsiedztwa.

0% VAT na ubrania i produkty dla dzieci

Polska Razem Jarosława Gowina będzie dążyła do umożliwienia w unijnych przepisach o VAT stosowania przez wszystkie państwa członkowskie stawki 0% VAT na ubrania i produkty przeznaczone dla dzieci. Taka stawka, funkcjonująca jedynie w wybranych krajach (np. Wielka Brytania), nie może być przywilejem i narzędziem nieuczciwej polityki demograficznej.

Pomyślność polskiej wsi będzie jednym z priorytetów naszej polityki w UE

Francja i inne państwa skutecznie lobują w Unii Europejskiej, chroniąc swoje rolnictwo i wieś. Czas, aby również Polska nauczyła się to robić. Szanse rolników w całej Unii powinny być równe – nie chodzi tylko o kwestie dopłat, ale także ochronę polskich produktów. Jesteśmy za wyrównaniem poziomu dopłat bezpośrednich, utrzymaniem i zwiększeniem kwoty mlecznej oraz wyrównaniem płatności obszarowych na terenie Unii Europejskiej. Konkurencja powinna być podstawą rozwoju nowoczesnego rolnictwa. Postulujemy również utrzymanie kwoty produkcyjnej cukru należnej Polsce. Brak zrównoważonego rozwoju i stabilnych mechanizmów wspierania przedsiębiorczości w regionach wiejskich doprowadziły do wzrostu bezrobocia i wyludnienia niektórych z nich. Polska gospodarka w dużej części nadal oparta jest na wytworach produkcji rolnej, utrzymanie wsparcia tego sektora pozwoli utrzymać kierunek rozwoju i wzmocni innowacyjność innych sektorów gospodarki. Jesteśmy jednocześnie przekonani, że polskie rolnictwo jest tak konkurencyjne, że zniesienie ingerencji Unii i państw członkowskich w produkcję rolną i zapewnienie prawdziwie wolnego rynku pozwoliłoby Polsce znowu stać się niekwestionowanym „spichlerzem Europy”.

Chcemy rozwijania programu Erasmus+ Będziemy za powstaniem programu Erasmus Professional, uwzględniającego specjalistów spoza Unii

Programy mobilnościowe i wymiany studenckie są ważnym elementem aktywności Unii Europejskiej, świadectwem wolnego przepływu osób oraz otwartości kulturowej. Chcemy, aby program Erasmus był także skutecznym instrumentem przeciwdziałającym bezrobociu wśród młodych ludzi. Dlatego konieczne jest dalsze rozwijanie wymiany studenckiej w połączeniu z praktykami i stażami zawodowymi oraz wolontariatem. Poznawanie innych kultur wraz z rozwijaniem umiejętności językowych, a także praktyki zawodowe zdecydowanie zwiększą perspektywy młodych ludzi na znalezienie pracy po studiach. Będziemy również kontynuować starania na rzecz pełnego uczestnictwa obywateli z państw objętych programem Partnerstwa Wschodniego w programie Erasmus+, gdyż wzajemne poznawanie się stanowi jedną z najlepszych metod w inicjowaniu przyszłej współpracy. Rozwinięciem istniejących przedsięwzięć będzie Erasmus Professional, skierowany do młodych profesjonalistów, ze szczególnym uwzględnieniem krajów ze sobą sąsiadujących lub położonych w jednym regionie. Powinien on stymulować tworzenie więzi i wspólnych regionalnych przedsięwzięć innowacyjnych (w ramach UE oraz pomiędzy krajami UE i jej sąsiadami) oraz stanowić uzupełnienie programu Erasmus Entrepreneurs, przeznaczonego dla przedsiębiorców.

Będziemy stawiali na rozwój połączeń kolejowych i nowe połączenia drogowe w Europie Środkowej

Położenie Polski daje jej ogromne możliwości czerpania korzyści z istnienia sprawnej sieci transportowej. Nie możemy sobie pozwolić na rezygnację z projektów takich jak Via Carpathia, która mogłaby pomóc w rozwoju wschodnich regionów kraju.

Koniec z unijnymi absurdami. Zawsze będziemy się ujmować za przedsiębiorcami

Tematów takich jak ograniczenie możliwości wędzenia szynek pojawia się wiele. Nawet jeśli mają charakter incydentalny, wpływają negatywnie na wolność gospodarczą, a w oczach opinii publicznej podważają sens integrowania się państw na kontynencie. Dlatego uważamy, że ignorowanie takich przypadków stanowi jeden z najpoważniejszych błędów polskiego rządu.

II. Oszczędna Unia. Co trzeba zmienić?

Więcej wolności, mniej regulacji – będziemy działać na rzecz ograniczenia unijnych przepisów

Pierwszy krok to krytyczny przegląd wspólnotowego dorobku prawnego. Powinna powstać komisja prawna, która przedstawiłaby propozycje ograniczenia zbędnych przepisów. Dotychczasowe działania w tym kierunku nie przynoszą widocznych rezultatów. Komisja Europejska winna być pozbawiona inicjatywy prawodawczej w zakresie regulacji dotyczących obywateli i firm, o ile nie wynika to z wcześniejszej przyjętego przez Parlament Europejski planu pracy i decyzji. Tworzenie unijnego prawa powinno opierać się na zasadzie „one in, two out” – uprości to przyjmowane przepisy i zapobiegnie inflacji prawa.

Zaproponujemy deregulację unijnych przepisów dotyczących gospodarki

XXI wiek to nowe wyzwania. Olbrzymia część unijnego dorobku prawnego konserwuje wady obecnego systemu i sprawia, że Stary Kontynent nie jest w stanie konkurować z nowymi potęgami. Bez deregulacji wielu ograniczeń i przepisów w zakresie działalności gospodarczej Europa popadnie w gospodarczy marazm. Jeśli zasada pomocniczości ma być traktowana poważnie, musi ona oznaczać daleko posuniętą deregulację prawa unijnego i ograniczenie władzy unijnych instytucji na rzecz państw członkowskich.

Nigdy nie zagłosujemy za dodatkowymi wydatkami na unijną administrację. Będziemy walczyć o oszczędności w Unii

Opowiadamy się za przeniesieniem wszystkich prac Parlamentu Europejskiego do jednego miejsca. Obecnie posłowie pracują w dwóch miastach – Brukseli i Strasburgu. W Luksemburgu zaś znajduje się administracja Parlamentu. Utrzymanie trzech budynków i personelu kosztuje około 200 mln euro rocznie. Podobny jest koszt funkcjonowania dwóch instytucji doradczych – Komitetu Regionów oraz Komitetu Ekonomiczno-Społecznego. Będziemy postulować ich likwidację, ponieważ w dużym stopniu ich rolę przejmuje Parlament Europejski.

Jesteśmy za ograniczeniem liczby urzędników unijnych i obcięciem niepotrzebnych wydatków. Stworzymy system pełnej transparentności wydatków posłów

Celem minimum jest redukcja biurokracji o 10 procent w kolejnych kadencjach Parlamentu Europejskiego. Jest to poziom, który z jednej strony jest realny do osiągnięcia, zaś z drugiej pozwoli na stopniowe ograniczanie niepotrzebnych etatów. Wydatki urzędników i posłów powinny być ograniczone – zwroty za wyjazdy służbowe powinny obejmować tylko realne wydatki. Najwyżsi unijni urzędnicy powinni publikować w internecie sprawozdania ze swoich wydatków służbowych.

Stworzymy najbardziej przejrzysty model sprawowania mandatu posła do Parlamentu Europejskiego

Nasi posłowie będą co roku umieszczać w internecie swój plan pracy oraz sprawozdanie finansowe z wykorzystania funduszy na swoją działalność. Partie polityczne na poziomie europejskim, tworzone z grupowań krajowych, nie powinny otrzymywać dodatkowego wsparcia z budżetu unijnego i utrzymywać się wyłącznie ze składek. Zmiany będą skuteczne w przypadku zwiększenia kontroli nad wydawaniem środków w ramach UE.

III. Polska w UE. Jak być bardziej skutecznym?

Będziemy chronić Konstytucję RP przed zakusami europejskich biurokratów

Konstytucja ponad innymi prawami – jesteśmy za przyznaniem sądom konstytucyjnym państw członkowskich prawa zakazywania stosowania tych norm prawa unijnego, które naruszają konstytucyjny porządek danego państwa. Propozycja ta jest zgodna z orzecznictwem trybunałów konstytucyjnych Niemiec, Włoch, Belgii, Czech i Polski, które słusznie kwestionowały zasadę bezwzględnego prymatu prawa unijnego. Na gruncie prawa polskiego, będziemy bronić stanowiska Trybunału Konstytucyjnego, który uznaje, że zasada pierwszeństwa prawa unijnego może wywierać skutki prawne w kontekście wszystkich polskich źródeł prawa z wyjątkiem przepisów Konstytucji RP.

Jesteśmy za obowiązkową oceną skutków wszystkich regulacji unijnych przed ich wprowadzeniem

Jesteśmy za wprowadzeniem zasady, że do każdego projektu nowej regulacji europejskiej musi być załączony dokument zawierający ocenę ekonomicznych skutków regulacji, w szczególności dla małych i średnich przedsiębiorstw. Obecnie taki dokument załączany jest tylko do wybranych propozycji legislacyjnych, wedle uznania Komisji. W przypadku regulacji wiążących się z istotnymi kosztami dla obywateli, ocena skutków regulacji powinna szczegółowo przedstawiać koszty dla obywateli każdego państwa członkowskiego.

Będziemy walczyli o więcej Polaków na stanowiskach w Unii

Konieczne jest wypracowanie systemu promocji Polaków na stanowiskach unijnych na wszystkich szczeblach, ze szczególnym uwzględnieniem dyrekcji generalnych KE o kluczowym znaczeniu. Sposobem na to powinna być koordynacja i wzajemna informacja o działaniach Polaków w systemie instytucjonalnym UE (posłowie, dyplomaci, urzędnicy, lobbyści). Zadaniem jakie stawiamy przed sobą jest przekonanie wszystkich środowisk politycznych do stworzenia na poziomie europejskim „klubu polskiego”, gdzie przedstawiciele Polski powinni ze sobą współpracować, niezależnie od polityki krajowej. Instytucje Unii Europejskiej nie są miejscem na konkurowanie krajowych sił, lecz reprezentowanie wspólnego, polskiego stanowiska.

Wspólne decydowanie o obsadzie stanowiska komisarza w imieniu Polski

Obsada najważniejszych stanowiska politycznych w UE nie powinna być w rękach jednej partii, ale powinna podlegać obowiązkowemu ustaleniu z opozycją. Polska polityka europejska powinna bowiem w jak największym stopniu być przedmiotem konsensusu polskich stronnictw politycznych.

IV. Europa i Energia

Tania energia dla Polski

Jednym z największych obciążeń europejskiej, a więc i polskiej gospodarki są wysokie ceny energii i paliw, będące efektem nieskutecznej unijnej polityki energetyczno-klimatycznej. To właśnie ceny energii i paliw wypychają firmy poza Europę i są przyczyną utraty przez Europejczyków milionów miejsc pracy. W 2012 roku w UE ceny gazu dla średniej wielkości konsumentów przemysłowych były średnio cztery razy wyższe od cen w Stanach Zjednoczonych i około 12 procent wyższe niż w Chinach. Jeśli chodzi o cenę energii elektrycznej, to w 2012 roku średniej wielkości zakłady przemysłowe w Europie płaciły za energię elektryczną średnio o około 20 procent więcej niż firmy w Chinach. Wpływa na to unijna polityka klimatyczna i wysokie stawki za import ropy i gazu. Będziemy popierać takie rozwiązania, które zagwarantują najniższą cenę za emisję gazów cieplarnianych i zapewnią niskie ceny za import surowców energetycznych.

Zainicjujemy Polską Transformację Energetyczną

Polska infrastruktura energetyczna musi wyjść z lat komunizmu. Polsce potrzeba skoordynowanej i mądrej transformacji energetycznej, która w dużej mierze może zostać sfinansowana ze środków unijnych. Istotą polskiej zmiany energetycznej powinno być międzysektorowe spojrzenie na energetykę i potraktowanie jej jako głównego motoru modernizacji polskiej gospodarki. Przewidywane reformy powinny zapewnić spadek cen energii zarówno dla odbiorców indywidualnych jak i dla hurtowych. Program Polskiej Transformacji Energetycznej opracowany zostanie przez ekspertów, a posłowie PRJG zapewnią jego realizację, wykorzystując przy tym wszystkie dostępne w ramach UE instrumenty legislacyjne i polityczne.

Nie zagłosujemy za żadną regulacją ograniczającą wydobycie gazu łupkowego

Wielką szansą na niezależność od importu surowców energetycznych jest wydobycie gazu z łupków. Polska stanowczo sprzeciwia się wszelkim próbom regulowania na poziomie europejskim zasad jego poszukiwania i wydobycia.

Doprowadzimy do powstania unijnego raportu w sprawie realizacji zasady bezpieczeństwa energetycznego zapisanej w Traktacie Lizbońskim

Trzeci pakiet energetyczny, zakładający oddzielenie firm odpowiedzialnych za wydobycie i transport surowców, powinien zostać wprowadzony w życie jak najszybciej. Konieczny jest raport o tym jak realizowana jest wspólnotowa polityka w dziedzinie energii na podstawie Traktatu Lizbońskiego. Jesteśmy przeciwni udzielaniu przywilejów na transport i handel surowcami energetycznymi wybranym przedsiębiorstwom.

Stop opodatkowaniu energii

Polska Razem Jarosława Gowina jest przeciwna propozycjom Komisji Europejskiej dotyczącym opodatkowania energii. Zakładają one przejście z systemu opodatkowania opartego wyłącznie na ilości skonsumowanej energii na rzecz systemu uzależnionego również od wydajności stosowanych paliw. Takie rozwiązania pogłębiłyby degradację gospodarczą i społeczną całej Polski, a w szczególności Górnego Śląska.

Będziemy bronić polskiego węgla. Jesteśmy za rozwojem nowoczesnych technologii jego wydobywania i używania

Węgiel stanowi podstawę polskiej energetyki i jedno z naszych największych bogactw naturalnych. Nasz kraj ma prawo do używania tego surowca w sposób zgodny z interesami polskiej gospodarki oraz jako ważnego elementu swego bezpieczeństwa energetycznego.

V. Bezpieczeństwo i polityka zewnętrzna UE

Wspólna Polityka Zagraniczna i Bezpieczeństwa UE odniesie sukces, gdy nie będzie na siłę wyręczać państw członkowskich. Jesteśmy przeciw powoływaniu sił zbrojnych na poziomie europejskim

Polityka zagraniczna, a zwłaszcza kwestie obronności pozostają w kompetencji państw członkowskich, a Wysoki Przedstawiciel ds. Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa może jedynie realizować uzgodnione przez Radę cele. Nie ma potrzeby tworzenia nowych i kosztownych struktur obronnych i duplikowania istniejących, zwłaszcza NATO. Osobne siły wojskowe UE będą generowały koszty, które powinny być przeznaczone na wzmocnienie armii narodowych oraz programy współpracy między nimi. Do czasu poważnych reform Unii pod kątem oszczędności nie może być mowy o tworzeniu nowej instytucji w postaci europejskiej armii.

Jesteśmy za ścisłą współpracą UE z NATO

Unia Europejska nie jest w stanie stworzyć efektywnego systemu zapewnienia bezpieczeństwa dla swoich członków. Podstawowym systemem zbiorowego bezpieczeństwa powinno pozostać NATO. Jednocześnie trzeba inwestować we współpracę między siłami zbrojnymi państw UE. Konieczny jest również rozwój współpracy wojskowej z sąsiadami Unii na Wschodzie – Ukrainą, Gruzją czy Mołdawią.

W najbliższych latach kluczowe zagrożenia będą dotyczyły cyberprzestrzeni. Dotyczy to zarówno cyberterroryzmu jak i ochrony informacji o użytkownikach internetu. Konieczna jest szeroka współpraca między państwami UE w celu ujednoczenia prawa oraz przeciwdziałania tego typu zagrożeniom.

Będziemy budować regionalną oś współpracy państw Europy Środkowej

Państwa Europy Środkowej łączy wiele wspólnych interesów. Przykłady współpracy niektórych państw UE, na przykład krajów południowych, pokazują, że można skutecznie walczyć o realizację regionalnych interesów. Polska może i powinna być liderem koalicji państw naszego regionu, na przykład w sprawie reformy budżetu UE czy polityki energetycznej.

Jesteśmy za perspektywą członkostwa dla wschodnich sąsiadów, podpisaniem z nimi umów stowarzyszeniowych oraz zniesieniem systemu wizowego dla krajów Partnerstwa Wschodniego. Jesteśmy za zniesieniem wiz dla wschodnich sąsiadów

Europa cała i wolna – to jedno z haseł pod którymi państwa dawnego Wschodu przesuwały się na Zachód. Doprowadzenie do podpisania i wprowadzenia w życie umów stowarzyszeniowych z Ukrainą, Gruzją i Mołdawią powinno być priorytetem dla polskich działań w ramach unijnej dyplomacji. Pierwszym krokiem powinno stać się zniesienie wiz dla obywateli państw Partnerstwa Wschodniego. W sytuacji dużych możliwości skutecznej kontroli na granicach, system wizowy jest przeżytkiem i generuje niepotrzebną biurokrację.

Doprowadzimy do powstania Uniwersytetu Partnerstwa Wschodniego

Polska może stać się inicjatorem powstania Uniwersytetu Partnerstwa Wschodniego i Kolegium Czarnomorskiego, jako instytucji tworzących więzy z partnerami na Wschodzie, kształcących na najwyższym światowym poziomie. To dzięki tym uczelniom będziemy mieli możliwość uprawiania długofalowej, przemyślanej polityki międzynarodowej. Rolą tych instytucji, w których wspólnie uczyliby się studenci z UE i krajów Partnerstwa Wschodniego powinno być uzupełnianie istniejących programów stypendialnych i przygotowanie kadr do przyszłych procesów integracyjnych w Europie.

VI. Europa i wartości

Jesteśmy za skutecznym reagowaniem UE na przejawy dyskryminowania mniejszości narodowych

Polska od stuleci daje przykład dobrego współżycia mniejszości narodowych i religijnych oraz dbałości o ich prawa. Daje nam to moralny tytuł do upominania się o prawa mniejszości, szczególnie Polaków na Litwie.

Będziemy reagować za każdym razem, gdy dojdzie do prześladowań religijnych, przejawów dyskryminacji, a szczególnie prześladowań chrześcijan

Statystyki pokazują, że chrześcijanie są grupą najczęściej prześladowaną ze względu na wiarę. Uważamy, że należy stanowczo reagować na wszelkie przejawy łamania wolności religijnej – zarówno w UE jak i poza jej granicami. Będziemy konsekwentnie zwalczać wszelkie próby narzucania w regulacjach wspólnotowych światopoglądu i prawa sprzecznego z zasadami chrześcijaństwa.

Będziemy propagować dziedzictwo historyczne naszej części Europy i bronić je przed zakłamaniami

Chodzi o konsekwentne zrównanie w ocenach wszelkich form totalitaryzmu, w tym nazizmu i komunizmu, oraz zakaz szerzenia obu ideologii. Jesteśmy przeciwni wszelkim próbom zrównywania ofiar i oprawców oraz zakłamywaniu historii (np. „polskie” obozy śmierci). Będziemy propagować dziedzictwo „Solidarności” i walki o ochronę praw człowieka jako polską „mądrość instytucjonalną” wniesioną do Unii. Będziemy walczyć o prawdę historyczną i korzystać ze środków europejskich do jej promocji. Będziemy wspierać wszystkie te działania, których celem jest ostateczne zakończenie podziału na wschodnią i zachodnią Europę. Chcemy, by dziedzictwo historii naszej części kontynentu było równoprawnym doświadczeniem Unii i by znajdowało to swoje odbicie w oficjalnych dokumentach, programach edukacyjnych i innych działaniach UE.



Polska Razem Jarosław Gowina
ul. Piękna 3/8
00-539 Warszawa
www.polskarazem.pl